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Das Schachjahr 2016 

 

Landesmeisterschaften       Stand  14.11.2016 
Landeseinzelmeister 2016 
Burschen U08 Guba Viktor, Feldkirch    

U10 Vojic Isak, Rankweil 
U12 Graf Simon, Dornbirn 
U14 Erwin-Casero Daniel, Dornbirn 
U16 Kozissnik Christian, Bregenz 
U18 Kranzl Julian, Hohenems 

Mädchen U08 Giselbrecht Leefke, Bregenz 
  U10 Rumpold Anja, Hohenems 
  U12 Marleku Laureta, Lustenau 
  U14 Nussbaumer Alexa, Hohenems 
  U16 Halwachs Juliane, Rankweil 
  U18   Baschak Anastasia, Sonennberg 
 
Rallye-Wertg. Sch: Giselbrecht Jerrik, Bregenz  
   Jug:  Wagner Leopold, Wolfurt 
Rallye-Team Sch: Bregenz 
  Jug: Rankweil 
 
Senioren  Eiler Gebhard, Wolfurt  
Sen.-Blitz  Dr. Mittelberger Hermann, Höchst 
 
Aktivschach:  H Kessler Luca, Dornbirn 
  D Novkovic Julia, Dornbirn 
  Jug Proyer Enno, Dornbirn 
  Sch Notegger Phil, Wolfurt 
  Sen Peterlunger Erich, Lustenau 
 
Blitzschach: H Markus Natter, Götzis   
  Jug Emilian Hofer, Hohenems 
  Sch Phil Notegger, Wolfurt 
  Sen50 Günter Frick, Raggal 
  Sen65 Paul Senonder, Nenzing  
 
Fernschach Rang 1,2 Wilfried Spiegel, Hohenems und Gregor Kleiser, Lustenau  
 Rang 3 Bernd Reinstadler, Bregenzerwald 
 Rang 4 Peter Notegger, Wolfurt 
 Rang 5 Albert Hämmerle, Höchst   
 
 
Landesmannschaftsmeisterschaft 2015/16 
Liga  Dornbirn 1 
A-Klasse Feldkirch 1 
B-Klasse-O Frastanz 1 
B-Klasse-U Bregenz 4 
CUP  Hohenems, Dornbirn, Lochau, Dornbirn 2 
NW-Cup Wolfurt, Bregenz, Rankweil 
NW-Team Jugend: Rankweil 



 

 

NW-Team Schüler: Bregenz 
 
 
 
Landesfirmenmeisterschaft 2016 bei Omicron in Klaus, 10. Okt. 2016 
Einzel  1. Rang DI. Clemens Kanonier, Land 
  2. Rang Rainer Bezler, Pircher 
  3. Bernhard Hehle, VKW 
Amateure 1. Rang Gerhard Schöch, Liebherr 
Mannschaft 1. Rang Land Vorarlberg 
  2. Rang Gebr. Weiss, Lauterach 
  3. Rang Omicron, Klaus 
 
 

Österr. Meisterschaften 
Österr. Staatsmeisterschaften  25.7.-2.8.2015, Pinkafeld 
Allgemein, 47 TN 1. Georg Fröwis, Hohenems 
   13. Fabian Matt, Wolfurt   
Damen, 9 TN  9. Martha Pilsan 
 
Blitzschach 20. Philipp Scheffknecht, Götzis   Obertraun, OÖ, 69 TN 
Frauen  1. Annika Fröwis, Lustenau 
 
Schnellschach 22. Philipp Scheffknecht, Götzis   Obertraun, OÖ, 81 TN 
Frauen  1. Annika Fröwis, Lustenau 
 
Fernschach 3. Rang, Gerhard Walter 
  4. Rang Wilfried Spiegel  

2. Rang Bundesländermeisterschaft 
 
 
Österr. Meisterschaften Nachwuchs 2016, St. Veit, Kärnten    
U08  4. Viktor Guba, Feldkirch 
  11. Viktor Wohlgenannt, Hohenems    
U08-M  1. Aleyna Altinisik, Dornbirn 
  5. Leefke Giselbrecht, Bregenz  
U10  1. Benjamin Kienböck, Hohenems  
  3. Isak Vojic, Rankweil 
  7. Simon Graf, Dornbirn 
  24. Jonas Loretz, Sonnenberg 
U10-M  5. Anja Rumpold, Hohenems 
  11. Elena Wolf, Dornbirn 
  13. Eva Krohner, Lustenau 
U12  12. Simon Graf, Dornbirn 
  2. Simon Fitz, Dornbirn 
U12-M  9. Anja Rumpold, Hohenems 
  18. Elena Wolf, Dornbirn 
U14  9. Uros Nisavic, Lustenau 
  13. Daniel Erwin-Casero, Dornbirn 
  18. David Graf, Dornbirn 
U14-M  5. Gloria Fürst, Wolfurt 
  8. Alexa Nussbaumer, Hohenems 
U16  12. Kozissnik Christian, Bregenz 
  15. Flir Emilio, Sonnenberg 
U16-M  9. Juliane Halwachs, Rankweil 
U18  9.  Proyer Enno, Dornbirn 
  11. Kranzl Julian, Hohenems 
  15. Emilian Hofer, Hohenems 
  22. Wagner Leopold, Wolfurt 



 

 

U18-M  3.  Pilsan Martha, Dornbirn 
  10. Baschak Anastasia, Sonnenberg 
 
Jugend-Team 18.-20.Nov. 2016 in St. Veit/Glan   
  . Rang 
 
Aktivschach:  U18 1. Rang Emilian Hofer, Hohenems 
  U18M 4. Rang Martha Pilsan, Dornbirn 
  U16 10. Rang Julian Kranz, Hohenens 
   19. Rang Patrick Nussbaumer, Hohenems 
  U14    7. Rang Christian Kozissnki, Bregenz 
  U12 6. Rang Phil Notegger, Wolfurt 
   12. Rang David Graf, Dornbirn  
  U10 2. Rang Leopold Wagner, Wolfurt 
   9. Rang Simon Graf, Dornbirn  
  U08 8. Rang Jerrik Giselbrecht, Bregenz   
 
Blitzschach: U18 4. Rang Emilian Hofer, Hohenems 
  U18M 4. Rang Martha Pilsan, Dornbirn  
  U16 5. Rang Julian Kranzl, Hohenems  
   12. Rang Patrick Nussbaumer, Hohenems   
  U14 2. Rang Christian Kozissnik, Bregenz 
  U10 3. Rang Leopold Wagner, Wolfurt 
   16. Rang Simon Graf, Dornbirn  
  U08 10. Rang Jerrik Giselbrecht, Bregenz  
 
 
Österr. Mannschaftsbewerbe 20015/16 
1.Bundesliga                6. Rang Hohenems 1 
    7. Rang Götzis 1 
Team-Blitz   4. Hohenems 
    7. Götzis   
2.Bundesliga-West  1. Bregenz 1 (Aufstieg in 1. BL) 

5. Dornbirn 1 
8. Götzis 2 

    9. Hohenems 2 
Frauen-Bundesliga  . Rang Dornbirn 
Team-Blitz   2. Rang Dornbirn 
 
 
Fernschach  2. Rang Bundesländerteams 
 
Schulen – Bundesfinale 2016 
Volksschule  3. Rang, VS Dornbirn-Rohrbach 
Oberstufe  1. Rang, BG Dornbirn 
Unterstufe  4. Rang, BG Dornbirn 
Mädchen  6 . Rang, Sacre Coeur Bregenz 
 
 
Frauen-Länderkampf (Vbg., Tirol, Sbg., Ktn, Bayern) 1.-3. 4.2016 in Kufstein 
Blitzbewerb:  2. Rang Mira Helene 
  6. Rang Fröwis Annika 
SS-Bewerb: 1.Rang Vorarlberg 
 
BodenseeCUP (Schweiz, Württemberg, Baden, Vorarlberg) 22.-24.4.2016 in Bregenz 
Team Vorarlberg (10 TN) 4. Rang 
 
 
 



 

 

EM und WM 
 
EM der Jugend: in Prag, Tschechien, 21.-30.8.2016 
 U08  89. Rang Benjamin Kienböck, Hohenenms (142 TN) 
   98. Rang Isak Vojic, Rankweil  
   99. Rang Simon Graf, Dornbirn 
 U18M  55. Rang Martha Pilsan, Dornbirn (60 TN) 
 
Weltmeisterschaft der Jugend in Batumi, Georgien, 19.10.-30.10.2016 
 U18 84. Rang Aleyna Altinisik, Dornbirn (85 TN) 
 U10 94. Rang Benjamin Kienböck, Hohenems (151 TN) 
 
 

Internationale Turniere 
 
Bad Ragazer Osteropen, 24.-28.3.2016, in Bad Ragaz, 139 TN 
 24. Novkovic Julia 
 39. Hehle Bernhard, Hörbranz 
 48. Leitgeber Mario, Sonnenberg 
 50. Wagner Leopold, Wolfurt (bester Schüler)  
 + 16 weitere Spieler 
 
Accentus YoungMaster Turnier, 4.-12.4.2016 in Bad Ragaz, 10 TN 
 7. Rang Fröwis Georg 
 
Bodensee-OPEN, 30.4.-8.5.2016, in Bregenz,  123 TN 
 8. Rang Fabian Matt, Wolfurt 
 14. Rang Christian Srienz, Hörbranz 
 17. Rang Julia Novkovic, Dornbirn 
 20. Rang Simon Heinrici, Lustenau 
 und weitere  42 Vbg. 
Senioren:  52 TN 

1. IM Henryk Dobosz, Bregenz 
8. Rasim Hasovic, Hörbranz 
15.  Hans Uwe Kock, Rankweil 
16. Andras Guller, Rankweil 
18. Hans Rigg, Lochau 
19. Gebhard Eiler, Lochau 
und weitere12 Vbg. 

 
OPEN Wien vom 16. – 23. Aug. 2016, 664 TN 
 25. Rang Georg Fröwis, Hohenems 
 38. Rang Mario Leitgeber, Sonneberg 
 115. Rang Emilian Hofer, Hohenems 
 160. Rang Simon Heinrici, Lustenau 

189. Rang Philipp Scheffknecht, Götzis 
und weitere ca. 20 Vbg.  

 
Int. Liechtensteiner Jugendturnier 10./11.9.2016 in Schaan, 85 TN 
 U10 4. Rang Jerrrik Giselbrecht, Bregenz 
  5. Rang  Jonas Loretz, Sonnenberg 
 U14 2. Rang Uros Nisavoc, Lustenau 
  3. Rang Isak Vojic, Rankweil 
  7. Rang Jannick Sonderegger, Rankweil 
 U18 1. Rang Emilian Hofer, Hohenems  
 
 Int. Zürcher Weihnachtsopen, 26.-30.12.2016 in Zürich,  TN  
Schweizer Mannschaftsmeisterschaft 2015/16 

IM Norm für Luca Kessler durch hervorragendes Ergebnis  


